
 

 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

 

 DECRETO SINDACALE  nr. 10 Del 21-06-2022 
 

Proposta nr. 9 Del 21-06-2022  
 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA RESPOPNSABILE AREA URBANISTICA, 

EDILIZIA E SVILUPPO ECONOMICO 

 

 IL SINDACO 

 

 

Visto quanto disposto in materia di competenze gestionali dei responsabili dei servizi, dall’art. 107 del 

TUEL approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del citato TUEL, nei Comuni privi di qualifiche 

dirigenziali le funzioni di cui all’art. 107 possono essere attribuite, con provvedimento motivato del 

Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale ed 

anche in deroga ad ogni diversa disposizione, fatta salva la facoltà prevista dalla norma su richiamata 

che specifiche funzioni possano essere attribuite al Segretario Comunale; 

 

Richiamato la delibera di Giunta  n. 9 del 18/01/2022 con cui è stato approvato il piano dei fabbisogni 

del personale per il triennio 2022/2024 ed il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione della G.C. n. 51 in data 11/4/2011, successivamente modificato, da ultimo, 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 5/10/2017; 

 

Dato atto che le Aree Funzionali individuate in tali atti organizzativi risultano essere le seguenti: 

Area Affari Generali e servizi alla persona; 

Area Programmazione Finanziaria e Tributi; 

Area Lavori Pubblici, Manutenzione;  

Area Urbanistica, Edilizia e Sviluppo economico; 

Area Servizi demografici, anagrafe, stato civile, elettorale, leva e giudici popolari; 

Area Polizia Municipale; 

 

Visti gli atti di pesatura di dette Aree Funzionali effettuati dall’Organismo Indipendente di 

Valutazione, con compilazione delle relative schede e nota di accompagnamento del 23/2/2017, recepiti 

ed approvati dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 51 del 10/03/2017; 

 



 

 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

Dato atto che con Delibera di Giunta Comunale n. 67 del 20/05/2021 oltre a indire una selezione  per 

la copertura di un n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico Categoria D. Posizione Economica D1, part-time 18 

ore settimanali mediante procedura comparativa ai sensi dell’ex art. 110 del D.Lgs 267/2000 da 

collocare come all’Area Lavori Pubblici e Manutenzioni si ridefiniva la responsabilità Area urbanistica, 

edilizia e sviluppo economico, riassegnandola all’ Arch. Leonardo Fabbretti sgravandolo dall’incarico 

precedentemente ricoperto di Responsabile dell’Area Lavori Pubblici; 

 

Ritenuto pertanto, al fine di garantire una soluzione di continuità ed il regolare svolgersi delle attività e 

degli adempimenti connessi all’ Area indicata, di attribuire l’incarico esclusivo e non più ad interim al 

Responsabile  dell’ Area  Urbanistica, Edilizia e Sviluppo Economico all’istruttore direttivo Arch.. 

Leonardo Fabbretti, confermando pertanto che il soggetto indicato ha le competenze professionali e 

l’esperienza e l’attitudine per ricoprire il predetto ruolo; 

 

Visti gli articoli 50 -comma 10-, 107 e 109- comma 2 – D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ; 

 

 

DECRETA 

Di attribuire  

 

Al dott. Architetto  LEONARDO FABBRETTI 

 

Categoria   D1         pos.ec D4 

 

Figura Prof.le    ISTRUTTORE DIRETTIVO – RESPONSABILE  DI  AREA 

 

 

L’incarico di POSIZIONE ORGANIZZATIVA –  

RESPONSABILE Urbanistica, Edilizia e Sviluppo economico  

 

 

 

La presente disposizione ha  efficacia dal giorno 01/07/2022 fino al  30/06/2023 salvo modifiche del 

attuale assetto organizzativo. 

 

La presente è notificata all’interessato e comunicata al Responsabile dell’Ufficio Personale   

 
 

 

 IL SINDACO 



 

 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

  Enrico Valentini 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Gualdo Cattaneo,  lì 21-06-2022 

 
 


